Ata 08/2019 1

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, reuniram-se na sala do 2

CRAS os membros do conselho municipal do idoso para tratar dos seguintes assuntos: 3

Estratégias Brasil amigo da Pessoa Idosa, programação do Dia do Idoso, Assuntos 4

diverso, a reunião iniciou com a presidente do conselho municipal do Idoso Maribel 5

Grando dando boas vindas a todos os conselheiros presentes, em seguida, a 6

assistente social Loiri Albaneze de Moraes explicou sobre a estratégia Brasil Amigo do 7

Idoso, explicou que o município de Capanema assinou a adesão, que é para garantir a 8

qualidade de vida da pessoa idosa, explicou sobre a importância de o município ter o 9

Centro Dia Idoso, o seguinte assunto foi o Dia do Idoso, será feita uma programação na 10

praça com atividades, lanche e várias brincadeiras. Foi encerrada esta ata que segue 11

assinada por mim e pelos demais: Solange Maria Ilkiu, Jucieli da Silva, Loiri A. Moraes, 12

Edemir Braun, Jeandra Wilmsen, Caroline Pilati, Luiz Henrique Telles, Dirce Gallas, 13

Paula Kviecht, Irene Waldner.  14